
 

 

 

 

Sprawozdanie z realizacji programu współpracy Gminy Dobra z 

organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w  

art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie  

za rok 2018. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Wstęp 

 
Zgodnie z zapisami art. 5a ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie (t.j. Dz.U. z 2018 r., poz. 450 z późn. zm.)  Wójt Gminy Dobra w 

terminie do 31 maja każdego roku zobowiązany jest przedłożyć Radzie Gminy Dobra sprawozdanie 

z realizacji programu współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi 

działalność pożytku publicznego za rok poprzedni.  

Program współpracy Gminy Dobra z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami 

wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie przyjęty 

został przez Radę Gminy Dobra uchwałą nr XXVII/356/2017 z dnia 26 października 2017 roku.  

 

Współpraca finansowa - otwarte konkursy ofert 

Na realizację zadań w 2018 r., ujętych w programie współpracy, ogłoszono 4 konkursy 

ofert.  

Konkursy dotyczyły następujących obszarów:  

- pomoc i polityka społeczna, z dotacją w kwocie 43 000,00 zł; wpłynęła 1 

oferta od 1 podmiotu. W wyniku rozstrzygnięcia konkursu ofert podpisano 

umowę na realizację w/w zadania. 

 

- opieka nad osobami objętymi domową i stacjonarną opieką paliatywno-

hospicyjną, z dotacją w kwocie 15 000,00 zł; wpłynęła 1 oferta od 1 

podmiotu. W wyniku rozstrzygnięcia konkursu ofert podpisano umowę na 

realizację w/w zadania. 

 

- rozwój kultury fizycznej i turystyki, z dotacją w kwocie 80 000,00 zł; do 

konkursu wpłynęła 1 oferta od 1 podmiotu. W wyniku rozstrzygnięcia 

konkursu ofert podpisano umowę na realizację w/w zadania. 

 

 

- prowadzenie szkolenia i treningów piłki nożnej dla trampkarzy w 

miejscowościach: Mierzyn, z dotacją w kwocie 7 000,00 zł; Bezrzecze, 

z dotacją w kwocie 7 000,00 zł; Dobra, z dotacją w kwocie 6 000,00 zł; 

Dołuje, z dotacją w kwocie 5 000,00 zł. Do konkursu wpłynęły 2 oferty 

od 2 podmiotów. W wyniku rozstrzygnięcia konkursu ofert podpisano 

umowy na realizację w/w zadań w Dobrej i Mierzynie, nie rozstrzygnięto 

konkursu dotyczącego miejscowości: Bezrzecze i Dołuje. 

 



Poniżej zdjęcia z realizacji zadania: 

 

 

 

We wszystkich konkursach rozdysponowano łącznie kwotę 151 000,00 zł.  

 

 

Zgodnie z procedurą konkursową określoną w programie współpracy, oferty zostały 

zweryfikowane pod względem formalnym przez upoważnionego pracownika, a następnie 

skierowane zostały do zaopiniowania przez Komisję Konkursową. Komisja Konkursowa powołana 

została Zarządzeniem nr 4/2018 Wójta Gminy Dobra z dnia 4 stycznia 2018 r. Komisja 

Konkursowa opiniująca oferty w ramach otwartych konkursów ofert w 2018 roku składała się z 

dwóch przedstawicieli Urzędu Gminy Dobra oraz dwóch przedstawicieli organizacji 

pozarządowych.     

W roku 2018 przeprowadzono kontrole realizowanych przez organizacje pozarządowe 

zadań. Kontrolowano dokumentację z zadań realizowanych przez organizacje w ramach umów 

zawartych w 2017 roku, czyli po zakończeniu realizacji. Podczas kontroli sprawdzano w 

szczególności: stan realizacji zadania, efektywności, rzetelność i jakość wykonania zadania; 

prawidłowość wykorzystania środków publicznych otrzymanych na realizację zadania; 

prowadzenie dokumentacji określonej w przepisach prawa i w postanowieniach umowy. 
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Pozostałe formy współpracy samorządu z 

organizacjami pozarządowymi 

Gmina Dobra w 2018 roku realizowała również projekty w partnerstwie z trzecim sektorem, w 

formie przyznawania dotacji w trybie poza konkursowym.  

 

1. Dotacje w formie tzw. „małych grantów” 

W 2018 r. udzielono dotacji w trybie pozakonkursowym, w formie tzw. „małych grantów” dla 

Stowarzyszenia na Rzecz Rozwoju Sołectwa Dołuje na realizację zadania pt.: „VIII Bieg 

przełajowy Jarzębina i marsz Nordic Walking”, wysokość udzielonej dotacji: 8 000,00 zł 

 

 

 

2. Dotacje wynikające z ustawy o sporcie, udzielone klubom 

sportowym 

Gmina Dobra aktywnie wspiera szeroko pojęty sport, w dyscyplinach: 

- piłka nożna 

- tenis ziemny  

- tenis stołowy 

- strzelectwo 

- karate  

- gimnastyka artystyczna 

Dotację otrzymało siedem klubów sportowych działających na terenie gminy w łącznej wysokości 

273 500,00 zł. 



 

Poniżej zdjęcia z realizacji w/w zadań: 
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3. Pozostałe formy pomocy finansowej. 

I.  Dofinansowanie przekazane dla gminnych jednostek Ochotniczej 

Straży Pożarnej: 

a) OSP Dobra: 

► dofinansowanie uzupełnienia wkładu własnego do dotacji przekazanej ze środków Państwowej 

Straży Pożarnej w ramach KSRG, Związku OSP RP, Lasów Państwowych oraz środków własnych, 

z przeznaczeniem na zakup umundurowania i sprzętu specjalistycznego do prowadzenia działań 

ratowniczo-gaśniczych, z dotacją w kwocie 7 515,00 zł 

► dofinansowanie na przygotowanie dokumentacji aplikacyjnej o udzielenie pomocy finansowej w 

ramach regionalnego programu operacyjnego województwa zachodniopomorskiego 2014-2020, z 

dotacją w kwocie 12 500,00 zł 

 

 



b) OSP Wołczkowo: 

► dofinansowanie wkładu własnego do dotacji przekazanej ze środków Państwowej Straży 

Pożarnej w ramach KSRG, Związku OSP RP oraz Lasów Państwowych, z przeznaczeniem na 

zakup umundurowania i sprzętu specjalistycznego niezbędnego do  przeprowadzenia działań 

ratowniczo-gaśniczych, z dotacją w kwocie 7 485,00 zł 

► dofinansowanie wkład własny do dotacji przekazanej przez Marszałka Urzędu 

Zachodniopomorskiego na realizację zadania „Zakup sprzętu i specjalistyczne warsztaty 

szkoleniowe – Stres w działaniach poszukiwawczo-ratowniczych”, z przeznaczeniem na zakup 

sprzętu specjalistycznego niezbędnego do  przeprowadzenia działań ratowniczo-gaśniczych, z 

dotacją w kwocie 10 000,00 zł 

► dofinansowanie na przygotowanie dokumentacji aplikacyjnej o udzielenie pomocy finansowej w 

ramach regionalnego programu operacyjnego województwa zachodniopomorskiego 2014-2020, z 

dotacją w kwocie 12 500,00 zł. 

 

II. Dofinansowanie dla Gminy Police z przeznaczeniem na zadanie inwestycyjne pn. 

„Przebudowa pomieszczeń w budynkach przy ul. Fabrycznej w Policach na potrzeby schroniska dla 

bezdomnych”, z kwotą dotacji 10 000,00 zł. 

III. Dofinansowanie dla Powiatu Polickiego z przeznaczeniem na dofinansowanie 

zadania polegającego na budowie Regionalnego Centrum Wsparcia Osób Niesamodzielnych w 

Policach przy ul. Korczaka 17, z kwotą dotacji 100 000,00 zł. 

IV. Dofinansowanie dla Komendy Powiatowej Policji w Policach do zakupu 

sprzętu komputerowego, aparatów fotograficznych oraz wyposażenia uzbrojenia, z kwotą dotacji 

15 000,00 zł. 

V. Dofinansowanie dla Komendy Wojewódzkiej Policji w Szczecinie na 

współfinansowanie zakupu osobowego sprzętu transportowego w wersji oznakowanej typu SUV 

dla Komendy Powiatowej Policji w Policach z przeznaczeniem do użytkowania w Komisariacie 

Policji w Mierzynie, z kwotą dotacji 42 500,00 zł. 

VI. Dofinansowanie dla Placówki Straży Granicznej w Szczecinie na zakup 

paliwa do samochodów służbowych, z kwotą dotacji 7 000,00 zł. 



 

 

OPIEKA NAD ZABYTKAMI 

 
 

O dofinansowanie prac remontowo-konserwatorskich przy zabytkach usytuowanych na 

terenie Gminy Dobra w roku 2018 starali się proboszczowie  parafii usytuowanych na terenie naszej 

gminy. Pozytywnie zaopiniowano wszystkie 7 wniosków. 

Przyznano dotacje na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach 

wpisanych do rejestru zabytków Uchwałą nr XXXIV/453/2018 z dnia 21 czerwca 2018 r. na: 

 

1. dofinansowanie prac remontowych i konserwatorskich 

ambony w kościele w Wąwelnicy, w kwocie 50 000 zł; 

 

2. dofinansowanie prac konserwatorskich przy prospekcie 

organowym w kościele w Wołczkowie, w kwocie 50 000 zł;  
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3. prace remontowe dachu kościoła w Dobrej w kwocie 

50 000 zł; 

 

 

4. wymiana instalacji odgromowej w kościele w Mierzynie w 

kwocie 50 000,00 zł; 

 

 5. remont ratunkowy w celu zapobieżenia katastrofie 

budowlanej kościoła w Stolcu, w kwocie 100 000 zł. 

 

 

6. wykonanie instalacji drenażu elewacji południowej, 

zachodniej i części północnej przy kościele w Buku, w kwocie 

50 000 zł 

 

 

7. naprawę i rekonstrukcję organów piszczałkowych w 

kościele w Bezrzeczu w kwocie 50 000 zł;  

 

 

 

 Gminne Centrum Kultury i Bibliotek w Dobrej 
Środki finansowe otrzymało również Gminne Centrum Kultury i Bibliotek w Dobrej. Od 

wielu lat efektywnie ośrodek ten wspiera działania na rzecz lokalnej społeczności, organizując 

liczne imprezy, m.in.: wycieczki turystyczne, dożynki gminne, imprezę choinkową i Dzień 

Dziecka, festyny sportowe, WOŚP, wieczorki literackie wraz ze spotkaniami z autorami książek i 

wiele innych ciekawych zajęć. 



 

 

 

Łącznie przyznano dla GCKiB dotację w kwocie: 2 005 00,00 zł. 
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Już drugi rok w historii Gminy Dobra istnieje Budżet Obywatelski, który ma na celu jeszcze 

większą aktywizację lokalnej wspólnoty mieszkańców. Mieszkańcy mogli zagłosować na wybrane 

do realizacji projekty inwestycyjne oraz nieinwestycyjne. Na podstawie projektów 

nieinwestycyjnych, wybranych przez mieszkańców w głosowaniu, zostały udzielone dotacje: 

Nr 

projektu 
Nazwa projektu  Kwota  Miejscowość Realizator 

14 
Energiczne przywitanie wakacji - III 

edycja Festynu rodzino – sportowego 
   2 500,00 zł  Bezrzecze 

Stowarzyszenie "My 

w Dobrej"   

15 

Integracja wołczkowian poprzez 

uczestnictwo w koncertach, festynach 

i imprezach sportowych (Dzień Dziecka, 

odpust, Mikołajki, kolęda przy ognisku) 

   5 000,00 zł  Wołczkowo 

Stowarzyszenie 

Ochrony Zabytków i 

Miłośników 

Wołczkowa  

16 

Festyny rodzinne "Żyj zdrowo i 

sportowo", "Mierzyński wór przygód" - 

Dzień Dziecka 
   5 000,00 zł  Mierzyn 

Stowarzyszenie Na 

Rzecz Rozwoju 

Sołectwa Mierzyn  

17 

Integracja wszystkich wzbogaca: 

Kiermasz smaków, Bal seniora, Dzień 

Dziecka, festyn dla mieszkańców, 

Mikołajki 

   5 000,00 zł Dołuje 

Stowarzyszenie Na 

Rzecz Rozwoju 

Sołectwa Dołuje 

18 "Wielobój Wiejski" oraz "Stolec Cup"    5 000,00 zł  Stolec GZ LZS 

19 Festyn rodzinny w Skarbimierzycach    5 000,00 zł  Skarbimierzyce GCKiB 

20 Święto pieczonego ziemniaka    2 500,00 zł  Bezrzecze GZ LZS 

21 Piknik rodzinny i Mikołajki w Buku    5 000,00 zł  Buk GZ LZS 

22 Kino letnie „Pod chmurką ”    5 000,00 zł  Dobra 
Stowarzyszenie "My 

w Dobrej"   

23 
Warsztaty: rękodzieło artystyczne - 

florystyka, wyroby z gliny, decoupage 
   5 000,00 zł  Wąwelnica GCKiB 

 

Budżet Obywatelski Gminy Dobra to wyjątkowa okazja do rzeczywistego i bezpośredniego 

współdecydowania o tym, na co zostanie wydana część budżetu gminy. Daje on możliwość 

zgłaszania i promowania własnych ciekawych pomysłów oraz ich realizacji na rzecz mieszkańców, 

które przyczyniają się do poprawienia funkcjonowania całej gminy. Kolejna edycja cieszyła się 

zainteresowaniem ze strony mieszkańców, zagłosowało łącznie 1973 osoby.  

Na wybrane przez lokalną społeczność projekty nieinwestycyjne łącznie wydano z budżetu 

Gminy Dobra 45 000,00 zł. 



 

 

Podsumowanie  

Gmina Dobra realizując cele programu współpracy w 2018 roku szeroko wspierała lokalnie 

działające organizacje pozarządowe udzielając wsparcia finansowego, jak również pomocy 

pozafinansowej.  

Organizacje pozarządowe otrzymały wsparcie finansowe na realizację zadań publicznych w 

zakresie: organizacji spotkań edukacyjnych dzieci i młodzieży, upowszechniania kultury, sztuki, 

ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego poprzez organizację wydarzeń kulturalnych, 

imprez sportowych, rozwój wspólnot i społeczności lokalnych, promocji gminy, wspierania i 

upowszechniania kultury fizycznej i turystyki, rozwój sportu, zwiększenie poczucia bezpieczeństwa 

mieszkańców.  

Działania Gminy nakierowane były w szczególności na tworzenie warunków do 

zwiększenia aktywności społecznej, prowadzenia ciekawych i efektywnych inicjatyw na rzecz 

mieszkańców, uzupełnieniu działań gminy w zakresie nie obejmowanym przez samorządowe 

struktury, a także zwiększenie udziału mieszkańców w rozwiązywaniu lokalnych problemów.  

Gmina Dobra współpracuje z organizacjami społecznymi na wielu płaszczyznach 

związanych z rozwojem regionu oraz wspieraniem działań na rzecz różnych grup społecznych. 

Pozytywne nastawienie, chęć współpracy samorządu oraz pomoc finansowa i pozafinansowa 

udzielana organizacjom pozarządowym wpływają na kontakty i wzajemne relacje z trzecim 

sektorem.  

Wójt Gminy Dobra 

 

 

Teresa Dera 

 

 

 

 

Przygotowała Renata Łuniewska 
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